

*
Số 40-KH/HNDT

Sơn La, ngày 24 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

Xuất bản cuốn Bản tin "Hội Nông dân Sơn La" năm 2019

Căn cứ Quyết định số 3289/QĐ-UBND ngày 08/12/2018 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2019, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Sơn La xây dựng kế hoạch xuất bản cuốn Bản tin "Hội Nông dân Sơn La" năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tăng cường công tác tuyên truyền, cung cấp đầy đủ các thông tin chỉ đạo điều hành, kết quả hoạt động, các thông tin hữu ích, thông tin phục vụ công tác chuyên môn và nhu cầu của cán bộ, hội viên nông dân.

Nhằm giáo dục truyền thống và khơi dậy tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, tinh thần đoàn kết, niềm tự hào dân tộc của hội viên nông dân và các tầng lớp nhân dân; củng cố và tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc dưới sự lãnh đạo của Đảng; cổ vũ hội viên nông dân phát huy truyền thống vẻ vang, tạo không khí thi đua phấn khởi, góp phần vận động các tầng lớp nhân dân đẩy mạnh và nâng cao chất lượng các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước

2. Yêu cầu

Đảm bảo tuyên truyền đúng với quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; đảm bảo đúng định hướng tuyên truyền của cuốn Bản tin Hội Nông dân Sơn La, chú trọng nâng cao tính hiệu quả, tránh lãng phí, phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung tuyên truyền

1.1. Tuyên truyền, phổ biến những quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về các lĩnh vực của đời sống xã hội, đặc biệt là quan điểm chủ trương về phát huy sức mạnh khối Đại đoàn kết toàn dân tộc trong thời kỳ hội nhập và phát triển; các văn bản chỉ đạo của trung ương, của tỉnh.

1.2. Các nội dung về Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, những hoạt động nổi bật của công tác Hội.

1.3. Công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên nông dân tham gia phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, xây dựng nông thôn mới, xây dựng hình mẫu người nông dân "4.0" trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, xây dựng tổ chức Hội, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh.

1.4. Các mô hình điển hình; các mô hình ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật mới có hiệu quả, nhất là các tấm gương điển hình, các sáng kiến và kinh nghiệm hay trong sản xuất nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới gắn với triển khai thực hiện tái cơ cấu trong ngành nông nghiệp để người nông dân biết áp dụng; tổ chức thông tin tuyên truyền lồng ghép các hoạt động của các cấp Hội Nông dân gắn với công tác quản lý và sử dụng vật tư nông nghiệp, vệ sinh an toàn thực phẩm; các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi; bảo vệ môi trường nông thôn, phòng chống thiên tai, ứng phó với biến đổi khí hậu...

2. Thời gian, số lượng xuất bản

Thời gian xuất bản: Mỗi quý 01 số = 04 số/năm, phát hành vào tháng cuối của quý.

Số lượng: 3.500 cuốn/số x 04 quý = 14.000 cuốn/năm.

3. Địa điểm phát hành

Phát hành đến Hội Nông dân các huyện, thành phố, các cơ sở và các chi hội nông dân trong toàn tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Tuyên giáo chịu trách nhiệm duy trì, quản lý nội dung thông tin cuốn bản tin, là bộ phận thường trực của Ban biên tập; tổ chức hoạt động đảm bảo thông tin đúng định hướng, kịp thời, phong phú, đáp ứng nhu cầu thông tin của cán bộ, hội viên nông dân.

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng, các ban, Trung tâm và Hội nông dân các huyện, thành phố thực hiện công tác thu thập, tổng hợp và biên tập tin, bài, ảnh hằng quý.

2. Giao Văn phòng, căn cứ vào nội dung của kế hoạch lập dự trù kinh phí và chuẩn bị các điều kiện phục vụ tốt cho công tác tuyên truyền.

3. Các ban, Văn phòng, Trung tâm Dạy nghề và HTND; Hội nông dân các huyện, thành phố chủ động phối hợp, chịu trách nhiệm viết tin, bài theo nội dung đã được phân công theo chức năng, nhiệm vụ và theo đề nghị của Ban biên tập.

Trên đây là Kế hoạch xuất bản cuốn Bản tin Hội Nông dân Sơn La năm 2019 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh./g

Nơi nhận: *ll*

- Ban Dân Vận ; Ban Tuyên giáo tỉnh ủy ;
- Sở Tài chính;
- TT HND tỉnh;
- Các phòng, ban, TT HND tỉnh;
- HND các huyện, thành phố;
- Công TTĐT;
- Kế toán HND tỉnh;
- Lưu VT, TG (T.A 05b).



Trần Công Chính